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Artikel-Nr.: 40000004

33,80 €*

Inhalt: 20 Kilogramm (1,69 €* / 1 Kilogramm)

Struktur-Energetikim®

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

STRUKTUR-E’

N U ET RSSO S
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C O NI CRRE R E ST <

e Nahr- und vitalstoffreiches Futterkonzentrat

e Reich an bioaktiven Krautern, sekundaren Pflanzenstoffen und organisch gebundenen Spurenelementen
e Mit wertvollen Fettsauren und naturlichem Vitamin E

e Starkereduziert bei hohem Energiegehalt

Erstellt am 05.07.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



In Struktur-E® verbinden sich ausgewahlte Zutaten wie verschiedene Olsaaten, Obst und vielfaltige
Krauterkomponenten zu einem wohlschmeckenden Musli. Durch die besonders hohe Nahrstoffkonzentration lassen
sich Futterrationen rasch ausbalancieren, so dass bereits mit kleinen Futtermengen eine Vitalstoffdeckung
gewahrleistet ist.

Produktinformationen

Muskulatur/Muskelaufbau

Anwendungen:

Eigenschaften: Sojafrei

Form: Musli

Pferdetypen: Senioren, Sport, Zucht

Distanz, Dressur, Fahren, Rennsport, Show, Springen,
Vielseitigkeit, Voltigieren, Western, Working
Equitation

Reitweisen:

Erganzungsfuttermittel fur Pferde

Die Krone der taglichen Fltterung

Zusammensetzung

Maiskeime, Gerstenflocken (lactofermentiert), Obsttrester (Apfel/Traube), Krauter (Pfefferminze, Rosmarin,
Thymian, Koriander, Petersilie, Liebstockel, Majoran, Brennnessel, Kamille, Bockshornkleesamen) 6,6 %, PalaSyrup
(Isomaltulosemel.), Ribentrockenschnitzel, Fasermischung* (Luzerne, Griinhafer, Esparsette), Weizenkleie,
Olsaaten fein gecrackt und Olkuchenmischung (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Fenchelsamen,
Schwarzkimmelsamen) 4 %, Maisflocken (lactofermentiert), Olmischung kaltgepresst (Lein-, Sonnenblumen-,
Maiskeimdl) 3,7 %, Rubenkraut, Haferschalkleie, Grashacksel warmluftgetrocknet, Calciumcarbonat (maritim und
mineralisch), Vollkornhaferflocken (lactofermentiert) 2 %, Reiskleie, Gerstenkeime, Dicalciumphosphat,
Magnesiumoxid/-sulfat (wasserfrei), Natriumchlorid, Knoblauch, Essig, Bierhefe, Malz-Hefe-Wirze (fermentiertes
Malz, fermentierte Hefe, inaktiviert), Karottenchips, zertifizierte Pflanzenfutterkohle

*BIO-Qualitat

Inhaltsstoffe

Inhaltsstoffe
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Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche

verd. Rohprotein
verd. Energie
umsetzb. Energie
Starke

Zucker

Calcium
Phosphor
Magnesium
Natrium

Lysin

Methionin

Zusatzstoffe pro kg

10 %

8,5 %
11,5 %

9 %

65 g/kg
11,2 MJ/kg
10,2 MJ/kg
18,5 %
9,4 %

1,4 %

0,5 %

0,5 %

0,3 %

0,5 %

0,2 %

Ernahrungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a

Vitamin D3 3a671

Vitamin E 3a700

Vitamin B1 3a820 und 3a821
Vitamin B2 3a825i

Vitamin B6 3a831

Biotin 3a880
Calcium-D-Pantothenat 3a841
Cholinchlorid 3a890
Nicotinsaure 3a314

Folsdure 3a316

Eisen gesamt

Eisen(ll)-sulfat-Monohydrat 3b103

Eisen(ll) Glycinchelat-Hydrat 3b108

Zink gesamt

Zinksulfat, Monohydrat 3b605

Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607

Mangan gesamt

Mangan(ll)-sulfat, Monohydrat 3b503
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20 550 IE
2500 IE
400 mg
13 mg
14 mg
6,5 mg
315 mcg
26 mg
220 mg
53 mg
6,5 mg
40 mg
21 mg
19 mg
310 mg
264 mg
46 mg
225 mg

206 mg
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Zusatzstoffe pro kg

Glycin-Manganchelat-Hydrat 3b506 19 mg
Kupfer gesamt 54 mg
Kupfer(ll)-sulfat-Pentahydrat 3b405 41 mg
Kupfer(ll)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413 13 mg
Cobalt als gecoatetes Cobalt(ll)carbonat-Granulat 3b304 3,6 mg
Selen gesamt 0,8 mg
Natriumselenit 3b801 0,7 mg
Selenhefe aus Saccharomyces cerevisiae CNCM [-3060, 0,1 mg

inaktiviert 3b810

Jod als Calciumjodat, wasserfrei 30202 0,97 mg
Technologische Zusatzstoffe

Kieselgur (Diatomeenerde, gereinigt) E551c 14 400 mg
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