

Übersicht

Struktur-Energetikum®

Artikel-Nr.: 40000004



Preis

33,80 €*

Inhalt: 20 Kilogramm (1,69 €* / 1 Kilogramm)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten



Beschreibung

- Vitalstoffreiches und stärkereduziertes Futterkonzentrat mit hohem Energiegehalt
- Reich an bioaktiven Kräutern, sekundären Pflanzenstoffen und organisch gebundenen Spurenelementen
- Mit wertvollen Fettsäuren und natürlichem Vitamin E

In **Struktur-E®** verbinden sich ausgewählte Zutaten wie verschiedene Ölsaaten, Obst und vielfältige Kräuterkomponenten zu einem wohlschmeckenden Müsli. Durch die besonders hohe Nährstoffkonzentration lassen

sich Futterrationen rasch ausbalancieren, so dass bereits mit kleinen Futtermengen eine Vitalstoffdeckung gewährleistet ist.

Produktinformationen

Anwendungen:	Muskulatur/Muskelaufbau
Eigenschaften:	Sojafrei
Form:	Müsli
Gewicht :	20 kg
Pferdetypen:	Senioren, Sport, Zucht
Reitweisen:	Distanz, Dressur, Fahren, Rennsport, Show, Springen, Vielseitigkeit, Voltigieren, Western, Working Equitation

Ergänzungsfuttermittel für Pferde

Die Krone der täglichen Fütterung

Zusammensetzung

Maiskeime, Gerstenflocken (lactofermentiert), Obsttrester (Apfel/Traube), Kräuter (Pfefferminze, Rosmarin, Thymian, Koriander, Petersilie, Liebstöckel, Majoran, Brennnessel, Kamille, Bockshornkleesamen) 6,6 %, PalaSyrup (Isomaltulosemel.), Rübentrockenschnitzel, Fasermischung* (Luzerne, Grünhafer, Esparsette), Weizenkleie, Ölsaaten fein gecrackt und Ölkuchenmischung (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Fenchelsamen, Schwarzkümmelsamen) 4 %, Maisflocken (lactofermentiert), Ölmischung kaltgepresst (Lein-, Sonnenblumen-, Maiskeimöl) 3,7 %, Rübenkraut, Haferschälkleie, Grashäcksel warmluftgetrocknet, Calciumcarbonat (maritim und mineralisch), Vollkornhaferflocken (lactofermentiert) 2 %, Reiskleie, Gerstenkeime, Dicalciumphosphat, Magnesiumoxid-/sulfat (wasserfrei), Natriumchlorid, Knoblauch, Essig, Bierhefe, Malz-Hefe-Würze (fermentiertes Malz, fermentierte Hefe, inaktiviert), Karottenchips, zertifizierte Pflanzenfutterkohle

*BIO-Qualität

Inhaltsstoffe

Inhaltsstoffe		
----------------------	--	--

Erstellt am 08.02.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Rohprotein	10 %
Rohfett	8,5 %
Rohfaser	11,5 %
Rohasche	9 %
verd. Rohprotein	65 g/kg
verd. Energie	11,2 MJ/kg
umsetzb. Energie	10,2 MJ/kg
Stärke	18,5 %
Zucker	9,4 %
Calcium	1,4 %
Phosphor	0,5 %
Magnesium	0,5 %
Natrium	0,3 %
Lysin	0,5 %
Methionin	0,2 %

Zusatzstoffe pro kg

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a	20 550 IE
Vitamin D3 3a671	2 500 IE
Vitamin E 3a700	400 mg
Vitamin B1 3a820 und 3a821	13 mg
Vitamin B2 3a825i	14 mg
Vitamin B6 3a831	6,5 mg
Vitamin B12 3a835 und 3a837	51 mcg
Biotin 3a880	315 mcg
Calcium-D-Pantothenat 3a841	26 mg
Cholinchlorid 3a890	220 mg
Nicotinsäure 3a314	53 mg
Folsäure 3a316	6,5 mg
Eisen gesamt	40 mg
Eisen(II)-sulfat-Monohydrat 3b103	21 mg
Eisen(II) Glycinchelat-Hydrat 3b108	19 mg
Zink gesamt	310 mg
Zinksulfat, Monohydrat 3b605	264 mg
Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607	46 mg
Mangan gesamt	225 mg

Erstellt am 08.02.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Zusatzstoffe pro kg	
Mangan(II)-sulfat, Monohydrat 3b503	206 mg
Glycin-Manganelat-Hydrat 3b506	19 mg
Kupfer gesamt	54 mg
Kupfer(II)-sulfat-Pentahydrat 3b405	41 mg
Kupfer(II)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413	13 mg
Cobalt als gecoatetes Cobalt(II)carbonat-Granulat 3b304	3,6 mg
Selen gesamt	0,8 mg
Natriumselenit 3b801	0,7 mg
Selenhefe aus <i>Saccharomyces cerevisiae</i> CNCM I-3060, inaktiviert 3b810	0,1 mg
Jod als Calciumjodat, wasserfrei 3b202	0,97 mg
Technologische Zusatzstoffe	
Kieselgur (Diatomeenerde, gereinigt) E551c	14 400 mg

Erstellt am 08.02.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.